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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

LY shnor LN

Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
b Aktivet monetare 21,430.276 7145 4892
1 Hanka 19,834 B33 7,104 138
2 Arka 1.595.444 45,354
P Investime 0 1]
| 1 N Uituf prondsie 6 njgsive elkonomile branda grupi
2 Ahsionele vela
3 Te ljera Financiare
P TE drejta té arkétueshme 8,867 660 12 125 545
1 Noa aktiviteli [ shingtézinmit 5,500 308 10,631,268
2 Nga njésité ekonomike branda grupit
3 Nga mpdsilé ekononike ko ka intaresa piesdimarrédse
4 Té ljera 303,136 13,845
& Kapital | nénshkruar i papaguar
B Kerkesa ndaf falim taksave 54,216 1,275,834
P Inventarit 29,470,650 26,433.347
1 Léndé e paré dhe maleriale & koensumueshm 28,275,931 25,604 143
2 Pradhime né proces dhe gjyssmprodukie 0 0
3 Produkie té galshme ] i
4 Mallra 959,735 625,204
5 Autive Biologjita (G & gjalle né rritie o maimar) 0 0
8 AAGIM 16 mbajlura pér shitie
7 Parapagime pdrinveniar ] i
8 Invantar imet 234,084 4]
P Shpenzime té shtyra 0 0
P T& arkétueshme nga té ardhurat e kenstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHEURTRA 59,768,587] 45708785
Aktivet Afatgjata
- Aktive financiare 0 0
1 Tty pronésie nd njésilé elconomilke brenda grupil
2 Tituf 18 huadhéniss ne njgsite clonomiike bronda gt
3 Tilyj pronésie né njésils ekonomite ku ka inieresa gissdmarnise
4  Tituj t& huadhenies ne njesild ghonoming ko ka inleresa plesémarrése
5 Tiluj 18 lerd 18 mbajiur i aklive afalgjala
6 Tituj te fere (& huadhidnies
| B Aktivet materiale 39.182,147| 38.286,532
1 Toka dhe ndérigsa 35025873 36.501,971
2 lmpiante dha makiner) 325,736 536,025
3 Té tjera Instalime dhe pajisjs 2,124,050 412,134
4 Pajisie kompjulerike, palisie fvre 1,706,487 736,402
5 Parapagime pér aktive matenale dhe né proces
B Ativet hiclogjike 0 0
B Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione patenta licenca marka tregtare € drejta dhe akiive 18 ngjashme
2 EmriMird
3 Parapagime pér AAJIM 0 0
B Aktive tatimore té shtyra -
B Kapitali i nénshkruari papaguar Lo 2R NN )
IS PN N :
Il TOTALlI AKTIVEVE <AFATGJATA \ || ﬁ}’ / 39,182,147] 38.286,532
AKTIVE Jﬁo 1';\;1 LEILA 3/} : ;r 98,950,734 83,095,317
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Pasqyra e Pozicionit Financiar {Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 72625194 60,731,770
1 Titujt g huamarrjes
2 Delyrime ndaj instilucioneve 18 kredisé 0 U
3 Arkefime né gvance pér porosi
4 Té pagueshme pér akiivitelin e shifntézimit 30,274 0
5 Déftesa td pagueshme 69916418 58533,508
8§ Tg pagueshme ndaj mjésive ekononuke brenda grupit
7 Té pagueshme ndal nidsive skonomike ky ke inferesa piesémarrése
B Té pagueshme nda) punonjésve dhe sigurimeve shogdroredshéndalsore 2,494 897 2,158,261
9 T pagueshme pér detvrime! falimore 183 0B 0
B T pagueshme pér shpenzime té konstatuara
I T& ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera T2 625194 60,731,770
B Detyrime afatgjata: il o
1 Tiluit e huamairjes
2 Delyvrime ndaj instifucioneve 8 kredisé 0 0
3 Arkélimel ng avancd pér porost
4 Té pagueshme pér akiivitelin e shinytézimit
5 Déffesa td paqueshme
B Td pagueshme ndaf njigsive ekonomike brenda grupil
T Te pagueshme ndaj njdgsive ekonamike ko ka interesa plesémarrise
B Té ljara 1é pagueshme
P Té& pagueshme pérshpenzime t& konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 FProvizione 18 fjera
- Detyrime tatimore té shtyra 4] 0
Totali i Detyrimeve afatgjata ]
DETYRIMET TOTALE 72625194 BOT31.770
b Kapitali dhe Rezervat
- Kapitali i NEnshkruar 18200000 18 200,000
B Frimiilidhur me kapitalin
P Rezerva rivlierésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjors 1,400,959 1,268,098
2 Rererva stalulore 4] Q
3 Rezerva lé ljera 3 B52 548 1,137,430
B Fitimii pashpérndaré ] i
P Fitim/{ Humbja e Vitit 3,061,993 2,558.018
Totali i Kapitalit 26,325 540 23,263,547

TOTALlI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

88,850,734

83,985 317




Pasqyra e Performancés

{Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formali 1 — Shpenzimet e shirytézimit {8 klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve 2016 2015
P |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 25,801,766 21,316,161
b (Mdryshimi né inventarin e produkteve t8 gatshme dhe prodhimit né proces
P |Funa e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 i]
b |Lénda o paré dhe materiale té konsumueshme -12,751,852 | -5,519,47%
1 Lénda g paré dhe malanale té onsumueshme -11.303.808 [ -7.991.777
2 Té ljera shpenzime -1,448 047 -1,537,702
B |Shpenzime t& personelit -7,491,898 | -6545854
1 Paga dhe shpérbiime -£.419,792 -5.60%, 164
2 Shpenzime 18 sigurimeve shogéroredshéndelsore (parsgifur vegmas -1.072,105 936,730
nga shpenzirme! pér pensanel)
B [ Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale
P (Shpenzime konsumi dhe amortizimi -1,989, 686 -1,900,063
B |Shpenzime té tjera shfrytézimi -15,119 -207.442
B | TE ardhura té tjera 51,802 20,410
' | Te ardhura nga nigsild ekonomike ki ka inleresa plessémarrdse (paragifue
| veomas te ardhural nga mesitd ekononnle brenda gropi)
5 TE ardhura nga investimet dhe huate & fiera pissé e akfiveve alfalgala
(paraqitur vegmas & ardhurat nga mjiasitd elionomike branda gropit)
| Interesa l& arkéluashem dhe 16 ardhura 14 Hara 18 nglashme (paragitur 2 " -
|| @i e e it e 51,802 20,410
| vegmas & ardhurat ngs njgsité shonomike brenda grupit)
iZhvlerésiml | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
| aktive afatshkurtra
l
P |Shpeonzime financiare _ ] {
Shpenzime intaros! dhe shpenzime 8 ngfashme (paragifur vegmas
Shpenzime! pérfu paguar fok nydsifd alonomike brenda grumit)
2 Shpenzime I Yers financiare
¥ |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesérnardle_t__:
B |FitimilHumbja para tatimit 3,605,012 3,163,588
B |Shponzimi i tatimit mbi fitimin - 543,020 505,670
1 Shpenzimi aktual | iatimit min itmen 543,020 505,670
2 Shpenzimid talim fhimit 18 ghiyrd
1 3 Flesa g latim Hlimil 1€ plesémareve )
P |FitimilHumbja o vitit 3,061,593 2,658,019
P |FitimilHumbja pér:
Fronarét 0 njdsiss ekonomike mémé
Interezat jo-kontroliueso
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
MNr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
b |Fitimi/Humioja & vitit
|Te ardhura 18 tera glitheperfshirgss per vitin: —
Diferencat [+/-) noa perkihimi | rﬂnnedh_-’s-__sL né veprnmian e huaja =
Difgrencat (+/-} naa rivleresimi i aktiveve afatgjata matenale
Difgrencat {+/-} nga rivleresimi i aktivet financiare 16 mbajtura pér shitje
Fiesa ¢ té ardnhurave gjithépérishiréss nga pjesémarrst 5 e
7 SERp SN\
» |Totali i 18 ardhurave 12 fjizra gjitheperfshirase per vitin Vi i RN
T L1 L
Y 5 b T
B |Toialiité ardhurave giithépérfshiréss pér vitn Iy o \
it
P |[Totslii t& ardhurave'humbjeve gjithepédshirese par iy =y

] .

Fronard! e ssisd ekonomike mama

iiteresal jo-kontroliuese L] o —hvy
_:g.-'l “*—-'.__'___E:"



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

20186

2015

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né&} aktivitetin & shirytézimit

Fitim S Humitya o wvilit

3,061,893

2,658,018

Fragullimet pér shpenzimst jomaonetars:

Shpenzimel financiare jormonatare

Stpanzimeat pdre latinin mbi flnn jomonatar

543 020

427 BGL

Shpanzime konsumi dhe amartizimi

1,351,886

1,900,068

Zhvlerésimi i akliveve afalgjata maferiale

Fluksi i mjeteve monetare T pdefshing ng allivitelo! investuose:

Fitim nga shilja & aktivevs afalgiala matanals

Ndrystimet ng axfivel dhe delyrimel e shinvldzimit;

Rémafritjsl né & drejial & arkdlueshme dhe 1é lera

2,715,267

-5,566 370

Rénledmije) né nventars

-3,037.304

-5,272,336

Rrfedranio) nd delyrimet e paguashrie

11,580,607

4,581,998

Rnfedrénel né detyrme pér punomjési

312,818

358 438

Mjete monetare neto ngal/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

16,528,266

-912,31%

Fluksi i Mjeteve Monetare ngalipérdorur né) aktivitetin e investimit

Fara nefo 18 pérdorura psr blagen e flialeve

Para nefo té arkéluara nga shitfa e flialeve

Fagesa per bleren e aktiveve afatgjata maleriale

-2,247.481

-191.477

Arkéfime nga shitia e arfiveve alfatgiala maleriiles

Pagesa pdr blerjen e inveslimeve (& tisra

Arkélime nga shilja e investimeve {2 fera

Dividante fe arkelivar

0

0

[Mjete monetare neto nga/{pérdorur ng) aktivitetin e investimit

-2,247 481

-191.477

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur n&) aktivitetin @ financimit

Arledlime nga ametim! | kapitalil aksionar

Arké&lime nga emelimi { aksioneve & pdrdorura s kalateral

Hua te arkétuara

Pagesa e kostove 18 fransaksionit ga liahen me kredité dhe huats

Fiblene e aksioneve 8 vela

Pagesa e aksioneve d pdrdorura sfkolateral

Pagesa e huave

Pagesd s delyrimeve & girasé financiare

Intares i paguar

Dividendé & paguar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/{rénig) neto né mjete manetare dhe ekuivalenté t&8 mjeteve monetare

14,280,785

-1,103,786

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 1 janar

7,148,492

8,253,288

Efekii i luhaljeve & kursif t& kémbimif té mj;a?é@ﬁe?&rp

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mfetey’gmﬁr{‘éﬁ;}ﬁ@-ﬁﬁ hjetor
s n ™

21,430,276

7,149,432

ff s




Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

nénshlruar

Kapitali i

iilidhur me
kapitalin

LI

rEsimi

[Rererva

Rivl

Agjore

Fererva l

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet ¢

Pashpérndars

Fitim / Humbja ¢
vitit

Tatali

Interesa Jo-
feoantrollucs

Tutali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014

TR.200,000

Efckti 1 ndryvshimeve ng poelitikat kontahél

1,208,233

=

1,197,295

8

wn
)

201,60

hn

20,605,528

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2013

18,2000, 1M}

L

1.208.233

Té ardhura tolale gjithéEpérishirése pir

vitin:

1,197,295

20,605,528

{

20,605,528

Fitrren 4 Flumiia @ vitil

2058019

2.458.019

1,458,019

Té ardhura 8 tjera gjithéptrfshiviése:

Totali i (& avdhura pjithépéeishivése piér

|vitin:

Transaksionct me pronariét e njisise
elionomile té njohura direkt né kapital:

aUE64.751

Fametiin 1 kapitalit 18 nénshkiae

DividendE 1 paguar

Totali 1 transaksioneyve me promaréd o

njésist clonomike

-1
i
4

113742

0263

-1 197295

i

Foricioni Ooanciar mé 1 janar 2016

18,204,001

Efekiti i ndryshimeve né politikat kontab#

Posiciom financiar i videklaruar mé 1 janar

TH.ZAMEANID |

1.268.008

1,137,430

2,658,019

1. 268098

1137430

26558019

23263547

23,263,547

23,203,547

20146
Totali i té ardhura gjithépérishirése pér
vitiin:

Fitimmi / Humbja e vitit

3061993

2,061,993

3,061,993

é ardhura té tjera gjithépérishirdse:

ardbura totale gjithépérishivise pir
vitiin:

Transaksionet me pronarét oo

132,901

2 65R019

0

chonumike ura direk
Lmetimi @ kapitalit 1& nénshkruar

Dhividendé 1€ paguar

Totali i transaksioneyve me pronarét ¢
njésisé elonomilke

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016

18,200,000

]

1400,999 |

i

3002548

3,061,993

26,325,540

0

26,325,540




PASQYRA E AMORTIZIMEVE

Shuma SHTESA PAKESIME Shuma
e akum. Plotes. Elem. Elem. e akum.
ne te lidh. |Amort. Gjithsej te kal. Elem. te nxjer Gjithsej ne mbyll
celje me nje  |vjetor ne akt. |[te shit. [jashte te
te ushtr. rivlieres. garkull perdor ushtr.
I. 1- Aktivet jo Materiale 0 0 0 0 0
[I. &-Mdertesa 5,822 939 1,475,098 1,476,098 0] 7,399 087
ll. S-Inst.tekn. Makineri 2,758,286 99,038 95,038 0| 2,857,325
II. 11-Mjete transparti 2,553,618 230,445 230,449 837,820 637,820 2. 146,247
Il. 12-Pais.zyre dhe informatika 2,008,323 184,100 184,100 0 2,192 424
PZATIINN
Wy
\TW o
| F..h.ﬁ Sl 4 ; y
NNy
JLeh”
TOTALI 13,243,216 0| 1,989,686 0| 1,989,686 637,820 0 637,820| 14,595,082




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim;
Dhéeia 2 shenimeva shpjaguese ne kats pjesé gshiz e delyrueshme sipas SKK 24 pErmiresuar
Flotesimi | 1a dherave 18 késaj pjgse dubet 1 béhel sipas kérkesave dhe struklures standarie e
percakiuara ne SKIK 2 te permiresuar, Rradha e dhenias se aplegimeve dubet te jete
a) Infermacion | pérgjithsem dhe polifikat konlabal
B)Shenimet gz shpjegajné zéral e ndryshém & Fasgyrave financiare
i Shénime I¢ ljera shpjegouse

A | Informacion i pérqgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 3228 dt 25 04,2004 "Par Kontabilitetin dhe FPasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar - Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3 Baza e pergatitjes se PF : Ta drajtat dha detyrimet & konstatuara (S5K 1)
4 Parimet dhe karakteristikat cilzsare te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 13
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite & saj aktivel pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
By VIJIMESIA & veprimtarise ekonomike te njgsise sone raportuse eshie e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjan & aktivitatit te 58]
¢} KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka . ndersa midis te ardnurave dhe
shpenzimeve ka velem ne rastst ge lejohen nga SKK
d} KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qens te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashilem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
&) MATERIALITETI eshle vieresuar nga ana jone dhe ne baze (e tij Pasgyrat Financiare
|ane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime maleriale duke zbatuar parimet e mapashteme
- Parimin e paragiljes me basnikeri
- Farimin ¢ perparesise se permbajtjes ekonomike mbi farman ligjore
- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivlgresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejie te PF.
- Parimin & qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat & metodat Kontabel
- Panimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy pariughave,

A |l Politikat kontabé|

Per parcaktimin 2 kostos =g inventarave eshte zgjedhur metoda "FIFQ" { hyrje & pare
dalle e pare (SKK 4)
Vieresimi fillestar i nje aelementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje siaktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK &; 11)
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kastat e huamarrjes (dhe
interesat) eshte matoda e kapitalizimit ne koston = aktivit par periudhen & investimit. [SKK 9)
Per vleresimi | mepasesham i AAM eshie zgledhur modeli i kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SkKK 5
Per llogaritien e amortizimit te AAM [SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden linsare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amartizimit jane perdorur te njellojta me ato te sisternit
fiskal ne fugi dhe konkretisht
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur e
- Kompjutera & sisteme informacioni me 25 % te vieftes Eeﬁtfétyﬁ R v,
A

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te viefies se mbetur o




SHENIMET SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjeqgojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

A Mjetet monetare Viti 2018

1 Banke 10,834 832

2 Arke 1,595 444
Vleresimi | valutave me kursin 1 usd 128.17 dhe 1 euro 135.23

E HKerkesa pertu arketuar B.BBT BEB0

1 Kliente 8,500,308

2 Kerkesa te tjera 303136

3 Kerkesa ndaj tatim taksave 64,216
-tvsh kreditor -
-tatim fitimi paguar teper 84,218
-te tjera tatime paguar teper

3 AAM (sipas pasgyres se AAM bashkangjitur) 39,182 147

4 Huate bankare afat shkurtera afat gjata
- Banka 0
- Banka Q

5 Detyrimet afat shkurlera afat gjata 69,946 689

1 furnitare 30,271 0 30271

2 tetjera 69,916,418 0 89918 418
Detyrimet tatimore afat shkurtera afat gjata 183,608

1 twvsh 183608

2 tatim fitimi -

3 tatim burim -
Detyrimet ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 2,484 897

1 Paga pa paguar 2,356 150
Sigurime shoqerore/shendetsore pa pagua 138,747

& Kapitali 26,325 540
gjendja kapitalet e veta 111 18,200,000
Hezerva ligiare 1,400 999
Rezorva 8 tera 3,662 548
Fitimi i pashpérndaré 0
shtese nga fitimi vjetor 3,061,993
shperndarje dividenti

C  Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime ape ngjarje te
ndadhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka _

Gabime maleriale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te kenstztuara gjate
perudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka

Hartuesi i Pasgyrave Financiirél

ER I
= /o
/] .

Fer Drejtimin e N|95|$e Ekonomik

Viti 2015
7,104,138
45,354

12,125,846
10,831,268
18,845
1,275,834
558,598
607,238

58,533,508

58,533,508

2,198,261
2,043,332
154,829

23,252 547
18,200,000
1,268.088
1,137 420
o
2538019
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